



N^{er} 43.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi si mus Leg um

SUWAŁKI, dnia 24^{go} Października 1829. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podać do wiadomości publicznej, iż Najjaśniejszy PAN wynadgradzając czyn ludzkości przez WJKiędza Anicetego Jucewicza, Proboszcza Sapiieżyskiego, okazany w wyratowaniu kilkorga ludzi w czasie wezbrania rzeki Niemna w miesiącu Kwietniu r. b. zdarzonego, ocalenia zarazem wielu prywatnych ruchomości i Kassy Miejskiej, udzielić temuż raczył medal złoty, z napisem „Za uratowanie ginących.”

Suwałki, dnia 19. Października 1829. r.

Nr. 5915. 558.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Niciaki Gabryel Gutkowski, po uwolnieniu ab instancją przez Sąd Kryminalny Woiewództwa Płockiego i Augustowskiego za zgwałcenie niewiasty, oddany pod dozór policyjny do miasta Sienna, w Obwodzie Kalwaryjskim położonego, a ztamtąd wzięty na służbę do dworu Koleśnik, zbiegł w niewiadome miejsce; przeto Kommissya Woiewódzka poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, aby tegoż Gutkowskiego śledziły, a w razie ujęcia odesłały do Kommissarza Obwodu rzeczzonego. — Rysopis jego jest

następujący: wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, nosa długiego, oczu szarych, włosów ciemnych, nieco siwych, ma lat 50.

Suwałki, dnia 19. Października 1829. r.

Nr. 48338. 5650.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby zbiegłych z Woiewództwa Podlaskiego spisowych, iako to:

1. Bartłomieja Wilczyńskiego, lat 22 mającego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa płaskiego, włosów blond, czoła średniego.

2. Iwana Kaliszuka, lat 24. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła średniego.

3. Sylwestra Skwaypa v. Semenowicza, lat 20. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów jasnych, czoła średniego — iak naysciśléy śledziły, w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu pod przyzwoitą strażą dostawiły.

Suwałki, dnia 15. Października 1829. r.

Nr. 48007. 5617.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej listę imienną zbiegłych z Obwodu Maryampolskiego spisowych, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięty, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu pod przyzwoitą strażą dostawiły.

1. Michał Lulim, ma lat 23. wzrostu arsz: 2. wersz: 5. osmych 2. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

2. Kazimierz Maćkiewicz, ma lat 21. wzrostu arsz: 2. wersz: 4. osmych 4. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

3. Andrzej Pikszylingis, ma lat 26. wzrostu arsz: 2. wersz: 5. osma 1. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

4. Izidor Ussas, ma lat 26. wzrostu arsz: 2. wersz: 5. osma 1. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

5. Sebestyan Crybas, ma lat 20. wzrostu arsz: 2. wersz: 6. osmych 2. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego.

6. Wawrzyniec PowiŃtys, ma lat 22. wzrostu arsz: 2. wersz: 5. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła miernego.

7. Maciej Dedyms, ma lat 22. wzrostu arsz: 2. wersz: 6. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa krótkiego, włosów blond, czoła niskiego.

Suwałki, dnia 13. Października 1829. r.

Nr. 47686. 5604.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwładamia wszelkich interessantów, iakie bądź należytości do Kassy Głównej uiszczających, iż z dniem 1. Stycznia 1830. r. zaprowadzona zostać w Kassic Głównej Kontrolla Kwitaryuszowa, tak na dochody budżetowe, iako i depozytowe, wszelkie zatem kwity z teyże Kassy wydawać się mające, nie mogą iak tylko być wycinane z księgi sznurowej wedle wzoru tu dołączonego. W zdarzeniu więc gdyby Kassa

Główna na należytość po dniu 1. Stycznia r. p. wniesioną, nie wydała kwitu z Kontroli Kwitaryuszowej wyciętego, interessant uważając takowy za niedostateczny, winien jest tenże bądź wprost sam przez się, bądź też za pośrednictwem właściwego Kommissarza delegowanego przedstawić do Kommissyi Woiewódzkiej, celem pociągnięcia Kassy do odpowiedzialności, i wydania kwitu nowym urządzeniom odpowiedniego.

Wóyci Gmin, i Burmistrze miast, winni są niniejsze urządzenie podać do publicznej wiadomości, i o dopełnieniu tego stósownie swoim Kommissarzom delegowanym złożyć rapporta.

Suwałki, dnia 18 Września 1829. r.

Nr. 5346. 3729.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy pomimo dwukrotnych licytacy na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych w Woiewództwie Augustowskiem oznaczonych, też dochody z miast Stawisk, Łoździej i Szak, na rok 1830. wydzierżawione dotąd nie zostały; przeto Kommissya Woiewódzka na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 14. Września r. b. Nr. 61123 r. 29. zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 5. Listopada r. b. odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Suwałkach licytacya na wydzierżawienie rzeczonych dochodów od niżonego practium fisci, mianowicie zaś:

Z miasta Stawisk od summy	-	-	-	-	-	Złtp. 5000.
Z miasta Łoździej od summy	-	-	-	-	-	Złtp. 3200.
Z miasta Szak od summy	-	-	-	-	-	Złtp. 6000.

mającej przeto chęć licytowania, w powyżey oznaczonym terminie stawić się zechcą, w którym licytacya odbędzie się pod następującymi warunkami, to jest:

Ze kontrakty na dzierżawę tych dochodów wydane zostaną dopiero po zatwierdzeniu protokołów licytacyjnych przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, iako też liczba lat dzierżawy przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu oznaczoną zostanie; dalsze zaś warunki licytacyjne zamieszczone znajdują się w obwieszczeniu Kommissyi Woiewódzkiej z d. 29. Kwietnia r. b. Nr. 2364. r. 29. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 19. znajdującem się.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, rapporta Kommissyi Woiewódzkiej na dzień 1. Listopada r. b. a to pod karą Złtp. 15. w razie uchybienia niezawodnie wymierzyć się mają, złożyć.

Suwałki, dnia 5. Października 1829. r.

Nr. 5809. 4062.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5. Sierpnia r. b. Nr. 76806. gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odesie pod d. 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 1. Grudnia r. b. 1829. począwszy od godziny 9. z rana, do godziny 3. z południa, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego w Sali sessyjnej licytacya na sprzedaż dóbr Rządowych Kunice, w Ekonomii Złota, w Obwodzie i Woiewództwie Sandomierskiem położonych, a składających się z folwarku i wsi zarobnej Kunice, tudzież jeziora Popowskiego, w Woiewództwie Lubelskiem położonego.

Przestrzeń ogólna dóbr tych, wynosi wólk 19 morgów 7. prętów 196. miary nowopolskiéy; licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 26076. gr. 27. w srebrze albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnéy wartości. Oprócz postąpiónéy na licytacyi summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 1153. gr. 8. kanonu, z wolnością jednak opłacenia takowego monetą brzęczącą. Nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w summie Złtp 35100. zaciągniłą, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa prawem seymowém z d. 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary w ilości Złtp. 845.

Każdy przystępujący do licytacyi, winien złożyć vadium Złtp. 3710. gr. 16. w srebrze lub listach zastawnych, a nadto utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany będzie zaraz złożyć i drugą podobną ilość Złtp. 3710. gr. 16.— o innych warunkach licytacyjnych każdy chęć kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, Wydziału Skarbu, Sekcyi Dóbr, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach Sekcyi Ekonomicznój wywieszono będą.

Wolno jest każdemu chęć licytowania mającemu, o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się.

Radom, dnia 4. Września 1829. r. Nr. 46674.
Za Prezesa (podpisano) Watson. Sekretarz Jlny (podpisano) R. Roszkowski.
Za zgodność Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29. Lipca r. b. Nr. 7⁵⁴⁶/₁₃₀ i 7⁵²⁶⁶/₁₀₈₇ gruntującego się na Dekrecie Najjaśniejszego PANA, w Odessie pod d. 19. Sierpnia 1828. r. zapadłego, podać do publicznej wiadomości, iż w dniu 1. Grudnia r. b. o godzinie 9. z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Sali seyssjonalnej, publiczna licytacya na sprzedaż wsi seperatnej Rządowej Luchów, w Obwodzie Zamoyskim położonej, której przestrzeń wraz z lasem w obrębie téy wsi znajdującym się, wynosi w ogóle 97. wólk, 28. morgów, 47. prętów miary nowopolskiéy.

Licytacya zaczynać się będzie od summy Złtp. 92788. gr. 28. w srebrze albo w listach zastawnych koloru białego, w nominalnéy wartości.

Oprócz postąpiónéy na licytacyi summy, obowiązany będzie pluslicytant corocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach Złtp. 4330. gr. 18. kanonu, z wolnością jednakże opłacenia takowego monetą brzęczącą; nadto, przeymie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w summie Złtp. 72000. w części już zaciągniłą, a w części zaciągniłą zamierzoną, od której przez następne 24. lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa prawem seymowém z dnia 13. Czerwca 1825. r. ustanowioną opłatę.

Wszakże gdyby aż do wysokości summy Złtp. 72000. część zawierzony pożyczki przez Skarb podniesioną byż nie miała, w ówczas nabywca dóbr różnicę zachodzącą w połowie na kanon zamienioną mieć będzie, a w drugiey połowie zapłaci Skarbowi wraz z summą ryczałtowic na licytacyi postąpioną.

Oprócz podatków i ciężarów do tych dóbr przywiązanych, opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek ofiary, w ilości Złtp. 1037. gr. 16. Każdy przystępujący do licytacyi, winien złożyć vadium Złtp. 11541. gr. 5. w srebrze lub listach zastawnych

koloru białego; a nadto utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość Złtp 11541 gr. 5.

Co się tycze innych warunków licytacyjnych, każdy chęć kupna mający, powezmie wiadomość w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, gdzie nawet warunki kupna wraz z tabellą źródła intraty wykazującą, na drzwiach do Expedytury Kommissyi Woiewódzkiej prowadzących, na pierwszém pięttrze wywieszono zostały.

Nadto, każdemu chęć licytacyi mającemu, wolno jest o stanie obecnym dóbr na gruncie przekonać się, do czego tak miejscowy Urząd Ekonomiczny, jako i Leśny pomocnikami będą.

Lublin, dnia 7. Września 1829 r. Nr. 31522.
Radzca Stanu Prezes J. LUBOWIECKI. Sekretarz Jlny Krzyżanowski.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wydany w dniu dzisiejszym Cyrkularz w przedmiocie rozsyłania ksiąg przez JP. Dmochowskiego, właściciela drukarni w Warszawie, na prowincyo, za ostatecznym wyexpedyowaniem onych przez Urzęda Celne rogatkowe, przy zapatrzeniu iedynie w spis Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświeccenia Publicznego, sprzedaż takowych w kraiu dozwalający, poniżej dla wiadomości wszystkim Burmistrzom i Wóytom Gminnym komunikuje:

CYRKULARZ.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, powodowana podaniem JP. Dmochowskiego, właściciela drukarni w Warszawie, o dozwolecie mu rozsyłania na sprzedaż po miastach i wsiach książek tak własnych, jako i wziętych w zamian od innych księgarzy, opatrzonych tylko w spis Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświeccenia Publicznego, dozwalający rozprzedawanie onych po kraiu, Reskryptem swym z d. 18. Września r. b. Nr. 60921. r. 29. zezwoliła na wyłączenie tego rodzaju transportów książek wewnątrz kraiu z pod ogólnych form expedycyjnych, i dla tego wydaném jest do Komory Konsumowo-Składowej, jako też wszystkich Urzędów Celno-rogatkowych w Warszawie i Pradze rozporządzenie, ażeby książki przez wspomnionego P. Dmochowskiego w Warszawy wysyłane, skoro tylko opatrzone będą w spis Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświeccenia Publicznego, dozwalający rozwożenie i sprzedawanie ich po kraiu, bez pośrednictwa Komory Konsumowo-Składowej same ostatecznie z Warszawy na prowincye expedyowały—zawiadamiając przeto Kommissya Woiewódzka wszystkie Urzęda Skarbowe, zaleca, aby nadechodzące książki w powyższy sposób wyexpedyowane, za wylegitymowane uważały, i żadnego zamitżenia przy tego rodzaju transportach nie czyniły, skutku czego Rewizorowie Woiewódzcy dopilnują.

Zaleca przeto Wóytom Gminnym i Burmistrzom, aby w powyższy sposób nadechodzące transporta ksiąg z drukarni JP. Dmochowskiego, za wylegitymowane uważali, i żadnego zamitżenia nie czynili.

Suwałki, dnia 7. Października 1829. r. Nr. 5710. 4007.
Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż licyfacya na wydzierżawienie od dnia 1. Listopada r. b. dochodu mostowego pod Boguszami, w Ekonomii Raygrad na lat trzy pro 18²/₂. za mniejszą summę od dotychczas-

wę intry, bo tylko na Zlp. 600. rocznie, oznaczoną została na dzień 26. Października r. b. każdy więc chęć osiągnięcia téj dzierżawy mający, opatrzywszy się w vadium $\frac{1}{4}$. część rocznéj dzierżawy wyrównywiającej, do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéj Sekcyi Ekonomicznój zgłosić się w powyższym terminie zechce.

Suwałki, dnia 30. Września 1829. r.

Nr. 4643. 3249.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

L i s t y G o Ń c z e.

Nr. 44705. 5372. Tomasz Boyka, rodem z Gubernii Podolskiéj, lat 18. wzrostu miernego, włosów blond, oczu siwych, twarzy okrągłéj, nosa zadartego, mówi językiem gminnym ruskim, i po polsku źle bardzo, ubrany w szpencer i spodnie drelchowe w paski, bóty nowe i furażerkę; zbiegł od W. Sławeckiego Urzędnika, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Urzędu Muncypalnego miasta Warszawy dostawiony.

Nr. 45521. 5118. Niciaki Józef Szatkowski vel Szostakowski, przytrzymany na kradzieży w mieście Warszawie, zeznał potocznie iż ze wsi Miechowie, Obwodu Rawskiego, będąc w obawie aby nie został wzięty do wojska ztamtąd, zbiegł, a następnie zasłabłszy, oddany był do szpitala S. Ducha, i z tego w dniu 2. Sierpnia r. b. ucieczkę sobie ułatwił; ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Urzędu Muncypalnego miasta Warszawy dostawiony.

Rysopis jego jest następujący: wzrostu małego, twarzy pociągłéj, nosa miernego, lat 20. znaków żadnych nie ma.

Nr. 42761. 5198. 1. Kazimierz Husdrach, inaczéj Hassach zowiący się, lat ma 40. wzrostu małego, twarzy okrągłéj śniadéj, oczu ciemnych, włosów i wąsów ciemnych, urodził się w miejscu niewiadomém. 2. Andrzej Zakrzewski, forczman, lat 40. rodem z Sułkowa. 3. Katarzyna żona, lat 38. mająca, rodem z Sułkowa. 4. Maryanna córka, lat 8. rodem z Ostonków. 5. Jan syn, lat 6. rodem z Woli Skarbowéj. 6. Józef Gasio, lat 43. mający, katolik, wzrostu miernego, oczu szarych, włosów czarnych, twarzy okrągłéj. 7. Jan Duczak, ogrodniczek, lat 20. mający, rodem z Służewa. 8. Hieronim Sniatkowski, lat 20. służyący, rodem z Piaseczna. 9. Karól Król v. Flak, lat 30. służyący, rodem z Warki. 10. Roman Wasielewski, parobek, żonaty, lat 45. mający, wzrostu średniego, włosów ciemnych, ust miernych, rodem z Zaborowa; wszyscy z Woiewództwa Mazowieckiego zbiegli, mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Kommissyi tegoż Woiewództwa dostawieni.

Nr. 47558. 5572. 1. Józef Wiśniewski ma lat 40. twarzy ściągłéj, piegawatéj, nosa sporego, garbatego, zarostu i włosów czerwonych, wzrostu dość wysokiego. 2. Mosisiek Szlamowicz, wzrostu małego, twarzy pociągłéj, oczu siwych, nosa małego, włosów, siwych, lat 70. 3. Ryfka Szlamowicz, wzrostu małego, twarzy pociągłéj, oczu piwnych, nosa miernego, włosów siwych, lat 48. 4. Walenty Kujawa, lat 19. wzrostu małego, twarzy ściągłéj, włosów blond, oczu niebieskich, nosa ściągłégo, ust dużych, brody ściągłéj. 5. Roch Łukasiak, lat 35. wzrostu niskiego, twarzy ściągłéj, chuderlawéj, włosów czarnych, nosa miernego, rodem z wsi Grodziska. 6. Zyske Szulemowicz Wronberg, lat 37. wzrostu wysokiego, oczu borych, włosów czarnych, brody okrągłéj, porostéj włosami czarnymi, nosa miernego. 7. Antoni Loch, lat 34. wzrostu niskiego, cery czestwéj, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond; z Woiewództwa Mazowieckiego zbiegli, mają być śledzeni, i w razie ujęcia, do Kommissyi tegoż Woiewództwa dostawieni.

Nr. 44780. 5367. Woyciech Kubacki, mający lat 16. rodem z Pruss, zbiegł z wsi Rybitwy Kokoszki, Gminy Dramino, Obwodu Płockiego, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Płockiego dostawiony.

Nr. 47585. 5575. Jan Woycik, zagrodnik, z następującą familią: Agnieszka żona, Franciszkiem synem, lat 18. Michałem Struzikiem, zięciem, z Maryanną żoną tegoż, córką, lat 2. Elżbietą Kobylanką, dziewczką, lat 29. i Antonim synem, lat 13. liczącemi, zbiegł; ma być więc śledzony, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego odstawiony.

N. 42156. 5141. Wawrzyniec Gieras, areztant więzienia Chęcińskiego, rodem z wsi Tropiszowa, Obwodu Miechowskiego, Wdztwa Krakowskiego, mający lat 29. wzrostu miernego, budowy średniéj, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, nosa małego, brody zadartéj, twarzy ściągłéj; miał na sobie koszulę skarbową z grubego płótna, spodnie z podobnegoż płótna na guziki zapinane, trzewiki i kaydany na nogach; zbiegł z roboty publicznej, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawiony.

Nr. 44781. 5368. Gdy JP. Ignacy Klauzowski, jako Dozorca Magazynu Przysuchy, w epoce od 1. Stycznia do 15. Kwietnia 1812. r. z utrzymywania Magazynu nie wyrachował się, i pobyt jego Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego nie jest wiadomy; ma być przeto z takowego śledzony, i o skutku Kommissyi Woiewódzkiéj rapport zdać.

Nr. 45900. 5466. Star: Zelman Moszkowicz Leytman, mieszkaniec miasta Białéj, uzyskawszy w dniu 25. Lipca r. b. na miesiąc jeden od mieyseowego Burmistrza w celu odwiedzenia swéj famili w mieście Tarczynie zamieszkiwać mającéj, paszport, dotąd do mieysca zamieszkania swego nie wrócił, a bardziéj, że na niego pada podeyrzenie dopuszczenia się kradzieży koni w okolicach miasta Białéj; tenże jest wzrostu małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, oczu piwnych, nosa miernego, twarzy pociągłéj, brody okrągłéj, zarostu ciemno-blond; ma być więc śledzony, i w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawiony.

Nr. 44792. 5366. Niciaki Woyciech Czuchayda, będąc ujęty na włóczegostwie, i pod dozór policyyny Prezydentowi miasta Wdżkiego Siedlec do czasu przeprowadzenia z Cyrkułem Rzeszowskim korespondencyi, oddany, z pod tegoż zbiegł, ma być więc śledzony, i w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawiony. Tenże ma lat 25. wzrost mierny, twarz ściągła, nos ściągły, włosy ciemno-blond, oczy piwne, czoło wysokie, nbrany był w sukmanę prostą, białą, pas rzemienny wązki, bóty ordynaryjne, znaki szczególne: zęby trzonowe po obu stronach wypróchniałe, i na stopie prawéj nogi ma bliznę od przecięcia.

Nr. 44791. 5419. Woyciech Marciniak, obwiniony o włóczegostwo, w transporcie z stacyi Siedlec do Zbuczyna zbiegł; jest wzrostu dobrego, twarzy okrągłéj, oczu borych, nosa miernego, włosów czarnych, lat ma 60. palec mały u prawéj ręki krzywy; ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego dostawiony.

Nr. 42167. 5137. Abraham Zelmanowicz, żyd, rodem z Siemiatycz, Powiatu Drohicckiego, Gubernii Białostockiéj, i tamże miał swe zamieszkanie, ma lat 15. wzrostu małego, twarzy ściągłéj, szczupłéj, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, z profcsyi krawiec; osądzony za kradzież więźnia, z miasta Woiewódzkiego Siedlec zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policyi Poprawczéj Wydziału Siedleckiego dostawiony.

Nr. 47545. 5570. Jan Stupera o zbródnią podpalenia obwiniony i poszlakowany, użytym będąc do posługi około domu więziennego, z pod straży zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Poprawczego Wydziału Zamoyskiego dostawiony. Tenże jest rodem z wsi Luchowa, a ostatnie zamieszkanie w Staréjwsi, Powiecie Tomaszowskim, Obwodzie Hrubieszowskim, wzrostu małego, twarzy ściągłéj, włosów ciemnych, oczu siwych, lat 14. mający, ubrany w kapocie niebieskiéj, bez czapki i bótów.

Nr. 48003. 5616. Marein Pawłowski, rodem z wsi Jędrzejewa, Woiewództwa Augustowskiego, wzrost niski, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, wie-

ku lat 17. po uwolnieniu z więzienia z pod dozoru policyjnego miasta Dobrzynia zbiegł, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Kommissy Woiewództwa Płockiego dostawiony.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Olkuskiego.

Wzywa wszelkie Władze, aby przed interwencyą Sądu, z wsi Szklon zbiegłego Jana Skotnicznego, inaczej Kralicę lub Pilchem zowiącego się, włóściana, o rabunek obwinionego, śledzily, i w razie schwytania Sądowi Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego do Chęcina odstawily; tenże jest rodem z wsi Łazy, Gminy téjże, Powiatu Olkuskiego, ma lat 24. wzrostu stop 4. cali 17. twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego, ubrany jest w złe białe sukmanie i guni płóciennę, koszulach dwóch, i bótach troche przechodzonych.

w Olkuszu, dnia 25. Września 1829. r.

Dembiński.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.

Perel kilka sznurków drobnych w miesiącu Lutym r. b. znaleziono na drodze publiczney, w Powiecie Miechowskim, w Woiewództwie Krakowskiem, między miastem Proszowicami, a Szkalbmierzem położonę, które w depozycie Sądu tutejszego znajdują się; przeto Sąd nasz wzywa niewiadomego właściciela, by w przeciągu roku jednego, po odebraniu tychże, w potrzebne dowody zaopatrzony, zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie, wedle osnowy §. 518. i 519. postępowania Kryminalnego, sprzedane, i pieniądze zebrane, na rzecz skarbu publicznego przysądzone zostaną.

Chęciny dnia 14. Kwietnia 1829. r.

Za Sędziego Prezydującego Kobyłecki.

Powęzki.

Sąd Policyyny Powiatu Tykocińskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne jako i Woyskowe, aby Katarzynę Łapińską, rodem z Gąsowki Olexina, Gminy Łapy Kołpaki, Powiatu Tykocińskiego, wieku około lat 33. wzrostu małego, twarzy okrągłej ospowatej, nosa małego zadartego, czoła niskiego, oczu niebieskich, włosów na głowie jasno-blond, odzianę w tołubek z płócienka w kratki niebieskie, chustkę kolorową, spodnicę płócienną, na dniu 20. Września r. b. z więzienia detencyjnego Tykocińskiego zbiegłą, o kradzież gwałtowną różnych efektów obwinioną, i razy dwa za podobne kradzieże już sądzoną, ściśle śledzily, a po wyśledzeniu wprost do Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego do miasta Łomży dostawily.

Tykocin, dnia 23. Września 1829. r.

Zaleski, Podśudek.

R. Jwanowski, Pisarz.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Radomskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, jako i Woyskowe, iżby na Kаетana N. Rusinem z zatrącania takim iczykiem nazywanego, o kradzież obwinionego, przed interwencyami zbiegłego, i ukrywającego się, baczne oko miały, a w razie ujęcia tegoż wprost do więzień Sądu naszego odstawić raczyły. Rysopis iego jest następujący: wzrostu jest wysokiego, lat ma około 40. włosów na głowie blond, wasy miał żółtawe, twarzy okrągłej, nosa dużego, ubrany był w kożuch chłopski z baranów białych, spodnie zgrzebne, bóty pasowe, a na głowie miał czapkę okrągłą z sukna ciemnego z daszkiem u spodu, której był baranek czarny, i uszy z takiegoż baranka, bez stałego zamieszkania.

Radom, dnia 19. Września 1829. r.

Bogowski.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 45.

SUWAŁKI, dnia 24. Października 1829. roku.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, jako też Woyskowe, aby Józefa Rysz, o zbrodnią zgwałcenia niewiasty i odgrażanie zabiciem obwinionego, z miejsca zamieszkania swego wsi Woli Więclawskiej, w Powiecie i Woiewództwie Krakowskiem położonę, zbiegłego, wedle załączonego opisu śledzily, a po ujęciu go wprost do więzień Sądu Sprawiedliwosci Karzacej Woiewództw Krakowskiego i Sandomierskiego w Kielcach, pod ścisłą strażą odstawić raczyły. Opis osoby i ubioru: Józef Rysz z professyji tkacz, rodem z wsi Jwończa, Cyркуlu Sanockiego, Galicyi Cesarско-Austryackiej, lat ma 45. katolik, wzrostu dobrego, smagławy, oczu białych wielkich, przykry wzrok mających, włosów na głowie czarnych, brwi takichże szerokich dużych, twarzy ściągłej, nosa dużego, lecz niezbyt czarnego, wasy ma duże czarne, mówi po polsku i po niemiecku; w czasie uciezki ubrany był w kapotę siwą sukna grubego ordynaryjnego, w czapce z siwym baranem, granatowym wierzchem, w koszuli i spodniach płóciennych, w bótach ordynaryjnych, bez kamzelki.

Chęciny dnia 18. Września 1829. r.

Za Sędziego Prezydującego Kobyłecki.

Powęzki.

Kommissarz Woiewódzki w Obwód Maryampolski Delegowany

Do WW. Wóytów i Burmistrzów.

Nieiaki Mateusz Maiewski, urodzony w Dominium Preńskim, mający lat 16. przybrawszy na siebie postać nieszczęśliwego kaleki, udał się do miasta Kowna bez żadnej legitymacyi, i tam przez czas nieiaki trudnić się miał zbieraniem jałmużny, gdzie baczna policya na przechodniów i łazarzów, po przyaresztowaniu wzmiankowanego chłopca, sprostowała mu nogę, którą z własnego namysłu miał przykurzoną, i transportem przy odezwie swęz dnia 18. Lutego r. b. Nr. 175. do Bióra moiego dostawiła, z kąd do miejsca urodzenia odesłany został; lecz tenże otrzymawszy karę zasłużoną za włóczęstwo, napowrót znowu do miasta Kowna weisnął się, gdzie prezentując nietylko chromego kalekę, ale nawet niemowę, tamże ożebrany chlebie włóczył się. Poznany oszust i próżniak przez policyę mieyską, powtórnie do Bióra moiego przy odezwie z dnia 15. Sierpnia r. b. Nr. 963. pod strażą odstawiony został, a następnie po ukaranie i zarządzenie nad nim ścisłego dozoru Wóytowi Gminy Michaliszek był odesłany; który raportem swym z dnia 19. b. m. i r. Nr. 1111. donosił mi że pomieniony wagabunda mieysca zamieszkania mimo wiedzy policyi opuścił, i niewiadomo gdzie teraz przebywa; chcąc przeto, iżby złe skłonności w młodym ieszcze i początkowym próżniaku rygorem praw i przepisów policyjnych, dla przykładu innych pohamowane były, wzywam W. Wóytów i Burmistrzów, aby w swych Gminach zarządzili ściśle śledztwo nie raz rzeczzonego Mateusza Maiewskiego, i po ujęciu do Bióra moiego pod ścisłą strażą dostawili.

Maryampol, dnia 22. Września 1829. r.

(podpisano) Norwid.

(podpisano) J. Sokołowski, Sekretarz.

Za zgodność J. Sokołowski.

Urząd Kontrolli handlu Szaki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 24. z. m. 1829. r. pomiędzy wsiami Stanaycie i Jotyszki, w lesie, w Gminie Giełgudyszki niższe położonych, w Obwodzie Maryampolskim, Województwie Augustowskim, przez Strażników Celnych Michała Czekanickiego i Tadcusza Morawskiego zabrano, i dostawiono do Urzędu tutejszego do postępowania fiskalnego zostało soli szarę, zwanę krymki funtów 800. wagi polskiej, i 33. funtów tytoniu w liściach, oraz z pod tychże obiektów wózek stary jednokonnny bez okucia ieden, które to objekta przemycone były przez niewiadomych defraudantów z kraju Rossyjskiego w 6. workach bez żadnych znaków czyli sygnów.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby defraudujące przez skrycie się w gęstym lesie ucieczką ratowały, i się i w żaden sposób doścignionemi być nie mogły; przeto Urząd wzywa niniejszym niewiadomych właścicieli powyższych obiektów i wozika, iżby w ciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej do Urzędu tutejszego zgłosili się, i własność swą udowodnili, w przeciwnym bowiem razie, zaoczne postąpienie nastąpi. Zarazem wzywa wszystkich interessujących, którzyby jakkolwiek wiadomość w obecną sprawę mogli mieć, bądź w wykryciu właścicieli obiektów, lub ich współnikach, albo też o niezupełnym onychże dostawieniu do Urzędu, w tymże samym terminie wzywającemu Urzędowi, lub Kommissyi Województwa Augustowskiego, bez użycia nawet stempla do takowego, donieśli.

Szaki, dnia 1. Października 1829. r.

Połubiński.

Urząd Leśny Szlanów

Do *WW. Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast.*

Gdy na wezwanie Urzędu tutejszego Leśnego z daty 21. z. m. r. b. przez Dziennik Wojewódzki Nr 36. do publicznej wiadomości podane, termin d. 24. b. m. i r. celem odbyć się miały licytacyi na wydzierżawienie pol do użytku małego polowania przydatnych, bez żadnego skutku zeszedł, a nawet *WW. Wóyci i Burmistrze* z ogłoszenia tegoż terminu do wodu publikaty Urzędowi Leśnemu (oprócz *W. Wójta Gminy Rudawka i Roś*) nie złożyli; Urząd Leśny tym celem widzi potrzebę po drugi raz wezwać *WW. Wójtów Gmin, i Burmistrzów miast.* aby powtórny termin dzień 30. Października r. b. na licytację pol do użytku małego polowania przydatnych, odbyć się mającą przed Urzędnikiem Policji miasta Pren, ogłosić raczyli; z ogłoszenia tegoż terminu *WW. Wóyci i Burmistrze* z Obwodu Maryampol i Kalwarya, w odległości mil 5. będący, zechcą dowody publikaty Urzędowi tutejszemu złożyć.

Opuszata, dnia 25. Września 1829. r.

Maszkę.

J. Osiecki.

Dyrekcya Generalna Poczty Królestwa Polskiego.

Dostrzegając, iż pomimo obwieszczenie na dniu 20. Listopada r. z. Nr. 14902. ogłoszone, częstokroć posyłane są jeszcze w listach bilety kassowe, bez zadeklarowania na kopercie wartości onychże, z kąd dla odsyłających wyniknąć może strata w urznięciu podobnych transportów; Dyrekcya Generalna zniewolona się być widzi powtórnie ostrzedz publiczność, iż podług art. 36. części II statutu organicznego Poczty z d. 8. Lipca 1817. w tomie III. Dziennika Praw na stronie 334. ogłoszonego, nie tylko wynagrodzenie w przypadku straty posyłanych, bez zadeklarowania wartości biletów kassowych, miejsca mieć nie będzie, lecz za dostrzeżeniem podobnej defraudacyi, jako dochód kassy Pocztovej w zniżeniu należącego się portoryi uszczuplającej, kana opłacenia dziesięciu procentów od przemilczanej wartości, prócz kosztów śledczych i processowych, niezachybnie wskazaną zostanie. Nadmieniam przytęm Dyre-

kcya, iż niniejsze ostrzeżenie podane jest także do Dzienników Wojewódzkich, aby tęm pewnię doszło do wiadomości powszechnęj.

w Warszawie, dnia 21. Kwietnia 1829. r.

Radca Stanu, Dyrektor Jlny Policji i Poczty *Sumiński.*

Sekretarz Jlny *Winiewski.*

UW I A D O M I E N I E.

Dyrekcya Kanału, ma do oddania w entrepryzę dostawę 400. sążni kubicznych kamieni polowych do służby Niemnowa; życzący więc podjąć się takowę dostawę, winni podać deklaracye opieczętowne do Bióra Dyrekcji Kanału, które do dnia 25. b. m. przyymowane będą, a dopiero w dniu 26. t. m. o godzinie 9 z rana otworzone, a najmnię żądający dostawę takową otrzyma. Przy deklaracyi kaźden konkurent złożyć ma na pewność onęj *Złtp. 1400.* Dostawa tych kamieni ukończona być ma z dniem 15. Kwietnia r. 1830. — O dalszych warunkach tęj dostawy, interessanci w kaźdym czasie w Biórze Dyrekcji Kanału dowiedzieć się będą mogli.

w Augustowie, dnia 6. Października 1829. r.

(podpisano) Pułkownik *Krysiński.*

Za zgodność Sekretarz Jlny *Tomicki.*

UW I A D O M I E N I E S P A D K O W E.

Po śmierci Józefa Lipińskiego, właściciela summy kapitalnej Czerwonych Złotych tysiąc, na dobrach Tykocinie, w Powiecie Tykocińskim, Województwie Augustowskim położonych, w dziale IV. pod Nr. 14. zahypotekowanęj, w dniu 23. Września r. b. nastąpionęj, otwartym został spadek; celem więc przepisania tytułu własności wspomnionęj wierzytelności na imię spadkobierców, wyznacza się termin prekluzyjny na dzień 16. Grudnia 1829. r. z wezwaniem stron interessowanych, iżby się w tym terminie z tytułami urzędowemi, prawa ich usprawiedliwiającemi, osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie umocowanego, przed podpisanym Pisarzem Kancelaryi Ziemiańskięj Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w mieście Łomży, w miejscu iego urzędowania, pod skutkami prekluzji, prawem Seymowem o hypotekach z roku 1818. postanowionemi, stawiły.

w Łomży, dnia 9. Grudnia 1828. roku.

Antoni Korzeniowski, P. Z. W. A.

UW I A D O M I E N I E S P A D K O W E.

Ogłasza się postępowanie spadkowe po Annie z Rychterów Zarembinęj, współwłaścicielce kapitału *Złtp. 13,500.* na dobrach Mazury, w Powiecie Tykocińskim leżących, w dziale IV. pod Nr. 7. lokowanego, dnia 22. Marca 1827. r. zmarłęj, z wyznaczeniem terminu na dzień 24. Września 1830. r. w Kancellaryi Ziemiańskięj Województwa Augustowskiego w mieście Łomży przed podpisanym Pisarzem, i wezwaniem interessantów do stawienia się w tym terminie pod skutkami prekluzji prawem z roku 1818. o hypotekach zastrzeżonemi.

w Łomży, dnia 18. Września 1829. roku.

Antoni Korzeniowski, P. Z. W. A.

UWIADOMIENIE SPADKOWE.

Ogłasza się otwarcie spadku po ś. p. Adamie Węgierskim, współwłaścicielu dóbr Wysokie Mazowieckie, w Powiecie Tykocińskim, w Województwie Augustowskiem położonych, i wierzycielu summy Złp. 8600. na tychże dobrach pod Nr. 4 zabezpieczonéy, z wyznaczeniem terminu rocznego do uregulowania takowego spadku na dzień 15. Lipca 1830. roku, na który wszystkie strony interessowane do stawienia się w Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Augustowskiego Wydziału I. w mieście Łomży, przed podpisanym Pisarzem téżé Kancellaryi, z tytułami urzędowemi, prawa ich usprawiedliwiłającemi, osobiście, lub przez pełnomocnika, pod skutkami prekluzyi, prawem z roku 1818. o hypotekach zastrzeżonemi, ninieyszém wzywa.

w Łomży, dnia 6. Lipca 1829. roku.

Antoni Korzeniowski. P. Z. W. A. W. I.

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Fryderyka Wilhelma i Zofii z Millerów małżonków Hagenmaystrów, jako właścicieli dóbr Wielkojeziory, w Powiecie Kalwaryyskim położonych, toczy się postępowanie spadkowe; stósownie więc do prawa hypotecznego, wzywa się wszystkich prawo do spadku mieć mogących, iżby w terminie dnia 3. Sierpnia 1830. r. o godzinie 9. rano przed podpisanym Pisarzem Ziemiańskim stawali, i prawa swe udowadniali.

Suwałki, dnia 18. Lipca 1829. r.

Zimnoch.